
STAD BRUSSEL
Patrimoine Public

Direction administration

VILLE DE BRUXELLES
Openbaar Patrimonium

Directie administratie

Réf. Farde e-Assemblées : 2408825

Projet d'Arrêté - Conseil du 28/06/2021

OPP/2021/029 - Appel à projet 2021 pour des projets ou initiatives visant la sensibilisation, valorisation,
exposition ou étude du patrimoine historique, culturel et architectural, privé ou public.- Subside pour 8 projets.

Le Conseil communal,

Considérant que la Ville de Bruxelles a approuvé en date du 4/03/2021, le principe du lancement d’un appel à projets à destination
des associations bruxelloises qui proposeraient tout projet ou initiative visant la sensibilisation, valorisation, exposition ou étude du
patrimoine historique, culturel et architectural, privé ou public, présent sur son territoire.

Considérant que le budget alloué dans le cadre de l’appel à subsides Patrimoine s’élève à 50.000,00 EUR.

Considérant qu’il sera réparti entre les différents projets retenus.

Considérant que suite à cet appel à projets, 8 projets ont été retenus :

1. "A la découverte des places bruxelloises" -  4.950,00 EUR - Arkadia.

2. "Femmes dans l’espace public : à la découverte des statues de Bruxelles" - 6.000,00 EUR - Production Associées pour Autant pour
elles.

3. "Journées du Matrimoine" - 10.000,00 EUR - Ilot asbl.

4. "Marguerite Akarova : Portraits féminins… sans étoile où va ton coeur" - 15.000,00 EUR - Collectif auQuai.

5. "Publication : Housin Referential Types" - 2.500,00 EUR -  UCLouvain - LOCI.

6. "Autour de Marguerite, commerce et estaminets" - 1.550,00 EUR -  Autour de Marguerite.

7. "Aristocrates, béguines, poissonnières et stylistes. Balade sonore interactive et visites guidées pour la découverte du quartier
Sainte-Catherine,
Béguinage et Dansaert" - 5.000,00 EUR -  Bruxelles Bavard asbl.

8. "Queens Brussels" - 5.000,00 EUR - Queens Brussels.

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins,

ARRETE :

Article unique : Un subside de 50.000,00 EUR à l'article 77366/33202 du budget ordinaire de 2021 est octroyé aux 8 associations
pour les projets retenus :
1. un subside d'un montant de 4.950,00 EUR est  octroyé à Arkadia, rue de Namur 10 à 1000 Bruxelles - "A la découverte des places
bruxelloises",
2. un subside de 6.000,00 EUR est octroyé à Production Associées pour Autant pour elles, rue Coenraets 72 à 1060 Bruxelles -
"Femmes dans l’espace public : à la découverte des statues de Bruxelles",

Objet : 

N° OJ : 173

25/06/2021 12:21    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2408825

3. un subside de 10.000,00 EUR est octroyé à Ilot asbl, rue de l'Eglise 73 à 1030 Bruxelles - "Journées du Matrimoine" - "Marguerite
Akarova : Portraits féminins… sans étoile où va ton coeur",
4. un subside de 15.000,00 EUR est octroyé à Collectif auQuai, Quai du Hainaut 23 à 1000 Bruxelles - "Marguerite Akarova :
Portraits féminins… sans étoile où va ton coeur",
5. un subside de 2.500,00 EUR est octroyé à UCLouvain, place de l'Université 1 à 1348 Louvain-la-Neuve - "Publication : Housin
Referential Types",
6. un subside de 1.550,00 EUR est octroyé à Autour de Marguerite, rue Jenneval 14 à 1000 Bruxelles - "Autour de Marguerite,
commerce et estaminets",
7. un subside de 5.000,00 EUR est octroyé à Bruxelles Bavard asbl, rue des Thuyas 12 à 1170 Bruxelles - "Aristocrates, béguines,
poissonnières et stylistes. Balade sonore interactive et visites guidées pour la découverte du quartier Sainte-Catherine, Béguinage et
Dansaert",
8. un subside de 5.000,00 EUR est octroyé à Queens Brussels, avenue de la Reine, 266 à 1020 Bruxelles - "Queens Brussels",

Annexes :

25/06/2021 12:21    - 2 -


